

Zapaść w Tomaszowie Mazowieckim

Czas weryfikacji naszych prac geodezyjnych jest nie do przyjęcia. Firmy geodezyjne zaczynają „umierać z głodu” – takiego maila pod koniec kwietnia otrzymała redakcja GEODETY od wykonawcy z powiatu tomaszowskiego (woj. łódzkie). Dalej geodeta w swoim liście tłumaczył, że operaty w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w SP w Tomaszowie Mazowieckim pozostają niezwyfikowane od dwóch miesięcy i nikt w urzędzie nie jest w stanie określić, kiedy sytuacja ulegnie poprawie. „Nawarstwiające się opłaty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej prowadzą do braku środków niezbędnych do normalnego funkcjonowania” – skarżył się autor listu. Trudną sytuację potwierdził prezes Stowarzyszenia Geodetów Tomaszowskich Daniel Karp – „Nie da się pracować”,

a z przeglądu lokalnej prasy wyłonił się nieciekawy obraz. Problem nie jest nowy, tomaszowscy geodeci od dawna protestują przeciw przedłużającym się postępowaniom administracyjnym. Trwają one znacznie dłużej niż w sąsiednich powiatach, a powodem jest brak kadr.

Portal NaszTomaszow.pl donosił w kwietniu, że naczelnik WGIGN Adelajda Karp już od wielu miesięcy alarmowała o braku pracowników merytorycznych. Liczba spraw do załatwienia przekracza możliwości dwójki stałych pracowników mających odpowiednią fachową wiedzę oraz dwóch dorabiających emerytek. Niestety, znaleźć odpowiednich fachowców nie jest łatwo. W tym roku SP w Tomaszowie Mazowieckim ogłosiło już 20 naborów, z których 10 dotyczyło stanowisk w WGIGN.

W ostatnim „rzucie” – 22 marca – pojawiło się aż 5 ogłoszeń. Starosta poszukiwał w nich: zastępcy naczelnika wydziału, podinspektora, geodetów ds. weryfikacji opracowań geodezyjnych (3 stanowiska), geodetów ds. ewidencji gruntów i budynków (4 stanowiska), czyli w sumie 9 osób. Udało się zatrudnić... dwie. W przypadku nierozstrzygniętych naborów jako przyczynę podano brak ofert. Portal NaszTomaszow.pl informował też, że zarówno szefowa wydziału geodezji, jak i jej zastępczyni miały powiedzieć: „Dość!”, i złożyły wypowiedzenia z pracy. Podobny krok mieli zapowiedzieć inni przeciętni obywatelkami pracownicy wydziału. Dalej serwis donosił, że już w kwietniu liczba czekających na załatwienie spraw sięgała kilkuset. Źródłem tych informacji są członkowie zarządu powiatu.

Maile, które redakcja GEODETY wysyłała w maju zarówno do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, jak i bezpośrednio do naczelnik Adelajdy Karp, pozostały bez odpowiedzi. Pytaliśmy w nich o obecną sytuację w wydziale. Nie powiodły się również próby kontaktu telefonicznego. Jedna z pracownic wydziału poinformowała nas, że naczelnik nie będzie z nami rozmawiać ani nie udzieli żadnego komentarza, z kolei jej zastępczyni jest na zwolnieniu lekarskim. Zostaliśmy więc odesłani do sekretarza powiatu tomaszowskiego. Niestety, i ten odmówił nam komentarza przez telefon. Powiedział jednak, że możemy przestać pytać mailem – odpowiedź otrzymamy po ich uzgodnieniu ze starostą. Tak też zrobiliśmy. O finale naszych starań poinformujemy Czytelników GEODETY.

Damian Czekaj

XVI edycja OKSG. Projekty studenckie nagrodzone



Po 8 latach Politechnika Warszawska ponownie gościła Ogólnopolską Konferencję Studentów Geodezji. Głównym punktem kwietniowego wydarzenia był konkurs referatów naukowych i posterów. Studenci z całej Polski zaprezentowali wyniki realizowanych przez siebie projektów w 15 prezentacjach i na 13 plakatach.

Zwycięzcą w sesji referatowej XVI edycji OKSG został inż. Adrian Nowak (SKN Geodetów UP we Wrocławiu) za prezentację pt. „Analiza dostępności i jakości predykcji orbit satelitów GNSS wraz z optymalizacją strategii rozwiązania”. Na drugim miejscu znaleźli się inż. Adam Pałęcki i inż. Filip Gałdyn (SNK Geodetów) z projektem „Sensorowo-roWeRowO

– mobilny pomiar jakości dróg i powietrza”. Trzecie miejsce zajęli Aleksander Kulbacki oraz Kacper Bielecki (KN Hydrografii Morskiej AM w Szczecinie) z referatem pt. „Wykorzystanie technik akustycznych w geodezji na przykładzie inspekcji podwodnej części nabrzeża”.

Pierwsze miejsce w kategorii posterowej zdobył sierż. pchor. inż. Jakub Ślesiński z Koła Naukowego Studentów „GeoPixel” Wojskowej Akademii Technicznej za pracę – „Wojna w Ukrainie widziana z kosmosu – detekcja pożarów na zobrazowaniach Sentinel-2” [więcej w artykule na s. 26 – red.]. Drugie miejsce zajęli st. szer. pchor. Grzegorz Słowik oraz st. kpr. pchor. Dawid Gęślicki („GeoPixel” WAT), prezentu-

jąc poster pt. „Przetwarzanie danych obrazowych w wojsku”. Na trzecim miejscu znalazł się inż. Filip Gałdyn (SKN Geodetów) z pracą zatytułowaną „System wyboru stacji permanentnych GNSS oparty na analizie jakościowej plików RINEX”. Podczas konferencji uczestnicy wysłuchali też wykładów przedstawicieli partnerskich firm (TPI oraz Esri Polska) i mogli odwiedzić stoiska wystawców (TPI, Hexagon, Softline Plus i PwC Polska). Przedstawiciele tych przedsiębiorstw chętnie odpowiadali na pytania studentów, przedstawiając im perspektywy pracy, stażów czy praktyk. Patronat nad OKSG objęła redakcja miesięcznika GEODETA i portalu Geoforum.pl

Daria Dobrogowska
Stowarzyszenie „Geoida”